La AMPA del IES Jimena Menéndez Pidal convoca el **Concurso de Relatos Literarios Cortos** con el objetivo de fomentar la creatividad literaria y la expresión escrita entre los estudiantes del centro. A continuación, se detallan las bases del concurso:

1. Participantes

Podrán participar todos los estudiantes matriculados en el IES Jimena Menéndez Pidal, sin distinción de curso o modalidad.

2. Tema

El relato debe ser de **tema libre**, aunque se valorará especialmente la originalidad y la creatividad en el desarrollo de la trama.

3. Requisitos de los Relatos

- Los relatos deben tener una extensión máxima de 1.000 palabras.
- La presentación debe ser en formato Word o PDF, con letra Arial de tamaño 12 y espaciado 1.5.
- El relato debe ser original e inédito.
- Los textos deben entregarse sin firma ni seudónimo, pero deberán incluir un título identificativo.

4. Plazo de Entrega

- El plazo para la entrega de los relatos será del 21 al 29 de noviembre de 2024.
- Los relatos deberán enviarse por correo electrónico a la dirección de la AMPA: ampaiesjimenamenendezpidal@gmail.com.En el asunto del correo se debe indicar "Concurso de Relatos Literarios Cortos".
- En el cuerpo del correo se deberá incluir el nombre completo del participante, el curso y una dirección de correo electrónico para contacto.

5. Premios

- Se premiarán a **20 relatos**, que serán seleccionados por el jurado.
- El premio consistirá en un **libro de lectura** adecuado al nivel del estudiante, que será entregado en el acto de premiación.

6. Jurado

El jurado estará compuesto por **tres miembros de la AMPA**, todos ellos padres o madres del IES Jimena Menéndez Pidal. La decisión del jurado será inapelable.

7. Selección de Ganadores

- Los ganadores serán seleccionados y anunciados el día 2 de diciembre de 2024.
- Los resultados se publicarán en la página web del IES Jimena Menéndez Pidal y en el perfil oficial de redes sociales de la AMPA.
- Los ganadores serán contactados personalmente para la entrega de los premios.

8. Otros

- Los relatos premiados podrán ser publicados en la página web del IES o en cualquier otra plataforma que la AMPA considere adecuada para su difusión.
- La participación en el concurso implica la aceptación de todas las bases aquí descritas.

Para cualquier duda o consulta, los interesados pueden ponerse en contacto con la AMPA a través del correo electrónico mencionado anteriormente.

¡Anímate a participar y muestra tu talento literario!

AMPA IES Jimena Menéndez Pidal Noviembre 2024